

# 제165차 학교법인국제대학교 이사회 회의록

구 분	이 사	감 사
임원정수	7 인	2 인
재적임원	7 인	2 인
참석임원	6 인	2 인

1. 일 시 : 2021. 2. 4.(목) 오전 10시 (회의소집 통보일 : 2021년 1월 27일)

2. 장 소 : 경기도 평택시 장안웃길 56 국제대학교 중회의실(화상회의)

3. 임원 출·결 사항

- 참석 이사 (6인) : 손신영, 김방, 김홍경, 박성배, 이혜선, 황인하
- 참석 감사 (2인) : 임안식, 임재현
- 결석 이사 (1인) : 황철순
- 결석 감사 (0인) : 없음

4. 안 건

가. 정관 변경(안)

나. 2020회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 2차 추가경정 예산(안)

다. 2021회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 예산(안)

라. 교원 신규 임용(안)

마. 기타사항(안)

5. 회의내용

이 사 장 : 이번 이사회는 코로나19로 인한 사회적거리두기가 2.5단계로 강화·연장되어 이사님들의 코로나19 감염예방을 위하여 사립학교법 제18조 2항에 따라 원격영상회의로 진행하게 되었음을 설명하고, 성원 보고를 요청하다.

간 사 : 성원보고.

이 사 장 : 개회선언.

## < 제1호 안건. 정관 변경(안) >

이 사 장 : 제1호 안건인 정관 변경(안)을 상정하고 법인국장에게 안전에 대하여 설명요청하다.

법 인 국 장 : 안전 설명에 앞서 정관 제27조 2항 2호에 의거하여 안전명을 정관 개정(안)을 정관

<간서명>	김 방	황 인 하	김 홍 경
-------	-----	-------	-------

변경(안)으로 변경하는 것을 설명하다.

(신·구조문대비표를 중심으로 변경사항을 설명하고 이사들은 신·구조문대비표를 검토하고 의견을 교환하다.)

김홍경 이사 : 정관 변경(안)을 원안대로 처리할 것을 제안하다.

박성배 이사 : 제안에 동의하다.

황인하 이사 : 동의에 재청하다.

이 사 장 : 이의 여부 묻다.

이 사 일 동 : 전원 찬성하다.

이 사 장 : 제1호 안건인 정관 변경(안)은 [별첨]의 신구조문 대비표와 같이 개정할 것을 만장일치로 의결되었음을 선포하다.000

### < 제2호 안건. 2020회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 2차 추가경정 예산(안) >

이 사 장 : 제2호 안건인 2020회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 2차 추가경정 예산(안)을 상정하고 안건에 대하여 기획처장에게 설명을 요청하다.

(기획처장 및 기획과장이 제2호 안건에 대하여 설명하다.)

이 사 장 : 이사들에게 의견제출 요청하다.

(이사들은 회의자료인 예산서를 검토하고, 의견을 교환하다.)

박성배 이사 : 원안대로 의결할 것을 제안하다.

이혜선 이사 : 제안에 동의하다.

김 방 이사 : 동의에 재청하다.

이 사 일 동 : 전원 찬성하다.

이 사 장 : 제2호 안건 2020회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 2차 추가경정 예산(안)은 [별첨]의 2020회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 2차 추가경정 자금예산(안) 총괄표와 같이 등록금회계 자금예산 수입·지출 총액 23,855,986천원, 비등록금회계 자금예산 수입·지출 총액 16,205,957천원(법정부담금전입금 55,000천원 포함)으로 편성·운영할 것을 만장일치로 의결되었음을 선포하다.000

### < 제3호 안건. 2021회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 예산(안) >

이 사 장 : 제3호 안건인 2021회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 예산(안)을 상정하고 안건에 대하여 기획처장에게 설명 요청하다.

(기획처장 및 기획과장이 제3호 안건에 대하여 설명하다.)

<간서명>	김 방	이 혜 선	김 홍 경
-------	-----	-------	-------

이 사 장 : 이사들에게 의견제출 요청하다.

(이사들은 회의자료인 예산서를 검토하고, 의견을 교환하다.)

황인하 이사 : 2021회계연도 편성된 예산을 검토한 결과 지출의 변동이 없으나 수입의 감소가 있어 적자예산으로 보여집니다. 국제대학교의 전략목표 중 하나인 지속경영 관점에서 위협적인 요소가 나타나는 것이므로 향후 자금운영에 대비가 필요할 것으로 예상되며, 원안대로 의결할 것을 제안하다.

김홍경 이사 : 제안에 동의하다.

김 방 이사 : 동의에 재청하다.

이 사 일 동 : 전원 찬성하다.

이 사 장 : 제3호 안건 2021회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 예산(안)은 [별첨]의 2021회계연도 교비(등록금·비등록금)회계 자금예산(안) 총괄표와 같이 등록금회계 자금예산 수입·지출 총액 22,095,000천원, 비등록금회계 자금예산 수입·지출 총액 13,577,442천원 (법정부담금전입금 55,000천원 포함)으로 편성·운영할 것을 만장일치로 의결되었음을 선포하다.000

< 제4호 안건. 교원 신규 임용(안) >

이 사 장 : 제4호 교원 신규 임용(안)을 상정하고 안건에 대하여 교무처장에게 설명을 요청하다.

교 무 처 장 : 2021학년도 1학기 신규채용 심사결과 전임교원으로                   를                   · 조교수로,                   를                   조교수로,                   를                   조교수로 2021.03.01. ~ 2022.02.28.까지 신규 임용하는 것임을 설명하다.

이 사 장 : 이사들에게 의견제출을 요청하다.

(이사들은 의견을 교환하다.)

김홍경 이사 : 원안대로 의결할 것을 제안하다.

이혜선 이사 : 제안에 동의하다.

박성배 이사 : 동의에 재청하다.

이 사 일 동 : 전원 동의하다.

이 사 장 : 제4호 안건인 교원 신규 임용(안)은 전임교원으로                   를                   · 조교수로,                   를                   조교수로 2021.03.01. ~ 2022.02.28.까지 신규 임용할 것을 만장일치로 의결되었음을 선포하다.000

이 사 장 : 다른 의견 여부를 묻다.

이 사 일 동 : 의견 없음.

<간서명>	김 방	이혜선	황인하	김홍경
-------	-----	-----	-----	-----

이 사 장 : 금일 이사회 회의록 간서명자로 김방 이사, 김홍경 이사, 황인하 이사를 추천하다.

김홍경 이사 : 추천에 동의하다.

황인하 이사 : 동의에 재청하다.

이 사 장 : 이의가 없으므로 간서명자는 김방 이사, 김홍경 이사, 황인하 이사로 선정하고, 이번 이사회는 코로나19 감염예방을 위해 원격영상회의로 진행한 관계로 회의록 서명과 간서명은 추후에 받는 것을 선언하다.

이 사 장 : 폐회를 선언하다. (10:42)

2021년 2월 4일

학교법인 국제대학교 이사회 이사장	손 신 영	<u>손신영</u>
이 사 김 방		<u>김방</u>
이 사 김 홍 경		<u>김홍경</u>
이 사 박 성 배		<u>박성배</u>
이 사 이 혜 선		<u>이혜선</u>
이 사 황 인 하		<u>황인하</u>
감 사 임 안 식		<u>임안식</u>
감 사 임 재 현		<u>임재현</u>

## 신 · 구조문대비표

현 행	개 정 안
<p>제39조 (임용) ① 이 법인이 설치·경영하는 대학의 장은 이사회 의결을 거쳐 이사장 이 임용하되, 그 임기는 2년으로 하며 이 사회의 의결을 거쳐 <u>중임할 수 있다.</u></p> <p>② ~ ⑥ (생략)</p>	<p>제39조 (임용) ① 이 법인이 설치·경영하는 대학의 장은 이사회 의결을 거쳐 이사장 이 임용하되, 그 임기는 2년으로 하며, 이 사회의 의결을 거쳐 <u>중임하되, 그 임기는 1년으로 하고 2회에 한해 중임한다.</u></p> <p>② ~ ⑥ (현행과 같음)</p>
<p>부 칙</p> <p>(신 설)</p>	<p>부 칙</p> <p><u>제1조 (시행일)이 정관은 2021년 2월 4일부 터 시행한다.</u></p>

<간서명>	김 영	황인하	김 홍 경
-------	--------	-----	-------------

## 2020회계연도 교비회계 2차 추가경정 자금예산 수입 총괄표

(단위 : 천원)

관별	2020	2020	내부거래 제거	2020	2020	증감액
	등록금회계 2차 추경예산	비등록금회계 2차 추경예산		교비회계 2차 추경예산	교비회계 1차 추경예산	
	(A)	(B)	(C)	(D=A+B-C)	(E)	(D-E)
등록금수입	23,359,776	306,000	0	23,665,776	23,311,220	354,556
전입및기부수입	0	11,315,907	960,943	10,354,964	10,142,393	212,571
교육부대수입	0	1,527,500	0	1,527,500	1,508,600	18,900
교육외수입	58,700	199,039	0	257,739	273,036	-15,297
운영수입계	23,418,476	13,348,446	960,943	35,805,979	35,235,249	570,730
투자외기타자산수입	0	726,633	0	726,633	726,633	0
고정자산매각수입	0	0	0	0	0	0
유동부채입금	0	0	0	0	0	0
고정부채입금	0	0	0	0	0	0
자본 및 부채수입계	0	726,633	0	726,633	726,633	0
미사용전기이월자금	437,510	2,130,878	0	2,568,388	2,568,388	0
자금수입총계	23,855,986	16,205,957	960,943	39,101,000	38,530,270	570,730

## 2020회계연도 교비회계 2차 추가경정 자금예산 지출 총괄표

(단위 : 천원)

관별	2020	2020	내부거래 제거	2020	2020	증감액
	등록금회계 2차 추경예산	비등록금회계 2차 추경예산		교비회계 2차 추경예산	교비회계 1차 추경예산	
	(A)	(B)	(C)	(D=A+B-C)	(E)	(D-E)
보수	14,318,505	551,282	0	14,869,787	14,882,125	-12,338
관리운영비	2,836,358	2,481,384	0	5,317,742	5,540,471	-222,729
연구학생경비	5,446,330	9,677,220	0	15,123,550	15,662,649	-539,099
교육외비용	0	70,000	0	70,000	72,000	-2,000
전출금	960,943	0	960,943	0	0	0
예비비	10,000	29,733	0	39,733	249,715	-209,982
운영지출계	23,572,136	12,809,619	960,943	35,420,812	36,406,960	-986,148
투자외기타자산지출	0	66,774	0	66,774	66,774	0
고정자산매입지출	283,850	498,400	0	782,250	825,372	-43,122
유동부채상환	0	921,164	0	921,164	921,164	0
고정부채상환	0	310,000	0	310,000	310,000	0
자본 및 부채지출계	283,850	1,796,338	0	2,080,188	2,123,310	-43,122
미사용차기이월자금	0	1,600,000	0	1,600,000	0	1,600,000
자금지출총계	23,855,986	16,205,957	960,943	39,101,000	38,530,270	570,730

<간서명>	김영민	황인하	김영민
-------	-----	-----	-----

## 2021회계연도 교비회계 자금예산 수입 총괄표

(단위 : 천원)

관별	2021 등록금회계 본예산	2021 비등록금회계 본예산	내부거래 제거	2021 교비회계 본예산	2020 교비회계 2차 추경예산	증감액
	(A)	(B)		(D=A+B-C)	(E)	
등록금수입	22,030,000	154,000	0	22,184,000	23,665,776	-1,481,776
전입및기부수입	0	9,537,388	0	9,537,388	10,354,964	-817,576
교육부대수입	0	1,610,500	0	1,610,500	1,527,500	83,000
교육외수입	65,000	135,000	0	200,000	257,739	-57,739
운영수입계	22,095,000	11,436,888	0	33,531,888	35,805,979	-2,274,091
투자및기타자산수입	0	0	0	0	726,633	-726,633
고정자산매각수입	0	0	0	0	0	0
유동부채입금	0	0	0	0	0	0
고정부채입금	0	0	0	0	0	0
자본 및 부채수입계	0	0	0	0	726,633	-726,633
미사용전기이월자금	0	2,140,554	0	2,140,554	2,568,388	-427,834
자금수입총계	22,095,000	13,577,442	0	35,672,442	39,101,000	-3,428,558

## 2021회계연도 교비회계 자금예산 지출 총괄표

(단위 : 천원)

관별	2021 등록금회계 본예산	2021 비등록금회계 본예산	내부거래 제거	2021 교비회계 본예산	2020 교비회계 2차추경예산	증감액
	(A)	(B)		(D=A+B-C)	(E)	
보수	14,983,252	361,394	0	15,344,646	14,869,787	474,859
관리운영비	2,617,674	1,426,878	0	4,044,552	5,317,742	-1,273,190
연구학생경비	4,479,063	9,922,420	0	14,401,483	15,123,550	-722,067
교육외비용	0	66,000	0	66,000	70,000	-4,000
전출금	0	0	0	0	0	0
예비비	10,000	70,000	0	80,000	39,733	40,267
운영지출계	22,089,989	11,846,692	0	33,936,681	35,420,812	-1,484,131
투자및기타자산지출	0	21,090	0	21,090	66,774	-45,684
고정자산매입지출	5,011	483,496	0	488,507	782,250	-293,743
유동부채상환	0	921,164	0	921,164	921,164	0
고정부채상환	0	305,000	0	305,000	310,000	-5,000
자본 및 부채지출계	5,011	1,730,750	0	1,735,761	2,080,188	-344,427
미사용차기이월자금	0	0	0	0	1,600,000	-1,600,000
자금지출총계	22,095,000	13,577,442	0	35,672,442	39,101,000	-3,428,558

<간서명>
김 병
황 인 기
김 흥 정